

Strona znajduje się w archiwum.

## Ciudad Juarez - miasto korupcji i śmierci

---

450 lat temu, 8 grudnia 1659 roku Fray Garcia de San Francisco założył Ciudad Juarez. Miasto, leżące w środku pustyni, znane wcześniej jako Paso del Norte, zamieszkałe jest przez półtora miliona obywateli. Miejsce to w niczym nie przypomina kultury Majów i Azteków. Jest natomiast domem dla meksykańskich cowboyów Vaquero.

Obecnie Juarez uważane jest bardziej za miasto śmierci i *korupcji*. W latach 1993-2005 zginęło tam 370 kobiet, chociaż prawdziwa liczba może być dwukrotnie większa. Przestępczość jest tak duża, że ulice miasta przez ponad miesiąc były patrolowane przez 7 tysięcy żołnierzy i policję



federalną.

*Korupcja* w policji i jej związek z przestępczą aktywnością są w Juarez powszechne. W rezultacie organy ścigania są mieszkańcom obojętne. Powoduje to jeszcze większe bezprawie. Większość ofiar i świadków nie zgłasza przestępstw w obawie przed zemstą i w przeświadczeniu, że policja jest *skorumpowana*.

*Korupcja* w mieście, podobnie jak w całym Meksyku może przybrać formę „*mordida*”, czyli – kęsa. *Łapówki* są płacone policji przez przemytników, którzy liczą później na współpracę. Przyjmuje się, że szansa na bycie złapanym, oskarżonym i skazanym wynosi tu 1 do 10.

Administracja prezydenta Calderona, zdając sobie sprawę, że *korupcja* jest powszechna w każdej komórce wymiaru sprawiedliwości i niszczy wiarę w praworządność, wprowadziła nową strategię

uporządkowania policji i innych służb, poprzez wprowadzenie poligrafów i testów na obecność narkotyków.

Sekretarz Generalny Porządku Publicznego Garcia Luna, wykorzystał moment i zatrudnił tysiące nowych funkcjonariuszy, którzy muszą spełniać wysokie standardy, m.in. posiadać wyższe wykształcenie.

Opierając się na amerykańskiej kampanii administracji Rudolpha Gulianiego „I love NY”, której udało się zaprowadzić względny porządek na nowojorskich ulicach 20 lat wcześniej, rozpoczęto podobną akcję pod nazwą “ARMOR por Juárez”. W tym samym czasie rząd Stanów Zjednoczonych, z którymi graniczy Ciudad Juarez, inwestuje w unowocześnianie meksykańskiej policji, oferując 1,4 miliarda dolarów w ramach programu Merida Initiative.

*latimes.com;*

*wiadomosci.ngo.pl;*